Quidā Mercator Scapulare cum deuotione gēlſare ſolitus, tamquā in ſigne, & Memoriale Beatiffimæ Virgini, pedibus manibusq; colligatus in mare deiectus fuit. Apparuit autem ei viſibiliter B. Mater, & vincula eius diſrumpens, arreptâ manu in portum deduxit. & naufragio clientē ſuum eripuit. Verè Maria & Scapulare eius Signum eſt ſalutis, & ſalus in periculis. Quod quidem generaliter intelligendum eſt tam de periculis animæ quàm corporis. ut ex dictis colligere licet. Multi enim ſuperarunt tentationes & pericula peccati, quibus anima periclitatur, Job fiduciam in Virgine, quam in eis renotiam eſt periculis corporalibus ſunt eruti eadem ratione Audi hic nonnulla exempla ex his quæ S. In-

Exempl.

evaleſcunt

ferunt? Adhuc de duobus legimus, quod in subli-
 mitate pignus, vult nos gestare hunc habitum fa-
 miacre innocenter suspensi, invocata B. Maria de
 Monte Carmelo, ditupio quatuor in partes lar-
 quosque eam liberati sunt? Nolu. t. illos periri la-
 queos in collum innocuum iniectis, qui in illo ge-
 stabant sacrum Scapulare, tamquam pretiosu. Col-
 lare Virginis, & Insigne parthenoniu. An non & here, que vbi abice-
 lare Virginis, & Insigne parthenoniu. An non & here, que vbi abice-
 Naepe conigit in quodam negotiatores nume-
 ro viginti in platea publica congregatos fulmen
 cadere, atque ex illis quindecim subito extinctos
 fuisse, praeservatis alijs quinque qui sacrum Scapu-
 laris habitum gestabant? Coniule libellum huic
 Sodalitij de Monte Carmelo, & multa similia re-
 peries. Namque & ipsa benedictio Scapularis hoc
 precatur, vt qui illud induerit, protegatur in pec-
 riculis & corporis animae, tam in mari, quam in
 terra, & alijs elementis, quae nocere possunt homi-
 ni in hac reru sublimitatum varietate & discrimine.

Quid vltra? Saepius ipsum Scapulare in ignem
 missum valuit extinguere incendium, vt & hic vir-
 tus pietatis & fiducia in Virginem elucefceret. Sa-
 ruitus pietatis & fiducia in Virginem elucefceret. Sa-
 fiducia Scapulari sacro, & invocata Beautissima illa
 Mulier mortua virtute Scapularis ei applicati mox
 vitam recepit referatur in Hispania; Ita refert
 R. P. Alphonsus a Matre Dei inter miracula quae
 virtute Sacri huius habitus in Hispanijs gesta re-
 memorat.

An non ergo merito Maria tradens primitus Sca-
 pulare de eo dixit, quod Signum sit salutis & salus
 in periculis, quandoquidem per illud tot mira exin-
 de parata sunt, quae longe superant ea quae per pal-
 lum Eliae Eliseus effecit? Dicere itaque possumus
 hic idem quod olim Eliseus in spiritu fervoris &
 zelus dividens Iordanis aquas: *Vbi est Deus Eliae etiam*

4. Rog. 2.

dicamus, inquam, cum spiritu & fiducia: *Vbi est Deus Mariae etiam nunc*; Absque dubio per palli-
 um Mariae poterimus omnia impedimenta salutis
 nobis in hac via nostra obiecta fiducialiter per-
 transire, omnia pericula superare.

Scapula-
re est sym-
bolum
specialis
benevo-
lentia.

Quarto adiecit Maria. Scapulare suum Signum
 esse pacis & foederis. Pactum scilicet quoddam &
 foedus particulare in nobiscum Beata Virgo, ad
 impetrandas nobis gratias & dona caelestia, si in-
 eius obsequio persistamus; & ipsa ex parte sua non
 deerit, si nos non defuerimus. Atque in confirma-
 tionem huius foederis nobis tradit sacrum Scapula-
 re, vt sit symbolum specialis benevolentiae. Sic &
 Reges & Principes his quos speciali prosequuntur
 favore symbolum aliquod tradunt, quod in decus
 cedat & ornamentum, a affectus & consanguini-
 tatis sit signum. Sic Rex Hispaniae suis Magnati-
 bus in signum dilectionis dat Vellus aureum; Rex
 Angliae Subsignaculum & Pericelidem, vulgo *le*
 Spiritus sancti: *Conchas* gestant & alij, vulgo *les Es-*
 carbonales. Regina autem caelorum & Angelorum
 Maria, in specialis affectus, foederis & consanguini-
 tatis pignus, vult nos gestare hunc habitum fa-
 miacre innocenter suspensi, invocata B. Maria de
 Monte Carmelo, ditupio quatuor in partes lar-
 quosque eam liberati sunt? Nolu. t. illos periri la-
 queos in collum innocuum iniectis, qui in illo ge-
 stabant sacrum Scapulare, tamquam pretiosu. Col-
 lare Virginis, & Insigne parthenoniu. An non & here, que vbi abice-
 lare Virginis, & Insigne parthenoniu. An non & here, que vbi abice-
 Naepe conigit in quodam negotiatores nume-
 ro viginti in platea publica congregatos fulmen
 cadere, atque ex illis quindecim subito extinctos
 fuisse, praeservatis alijs quinque qui sacrum Scapu-
 laris habitum gestabant? Coniule libellum huic
 Sodalitij de Monte Carmelo, & multa similia re-
 peries. Namque & ipsa benedictio Scapularis hoc
 precatur, vt qui illud induerit, protegatur in pec-
 riculis & corporis animae, tam in mari, quam in
 terra, & alijs elementis, quae nocere possunt homi-
 ni in hac reru sublimitatum varietate & discrimine.

MANTE

LECTIO XII.

Pro fesso Thema Benedixit te Deus in virtute tua, quia per te ad nihilum redegit inimicos nostros Iudith. 13.

Argumē sum Re feruntur hic variis virtutibus per B. M. V. obiecta. Sapientia suis Proverbijis postquam de muliere forti & magnanima multa præclarè dixisset, acerbis specialiter Elogio heroica eius gesta: ad dicit haud obliuioni tradendam esse, nec virtutem eius in abscondito debere latere, sed publicè eius encomia esse decantanda: Laudem eam in portis operata eius, inquit ipse. Nempe in portis publicæ Congregationes hebant, ibique veri divini Praecones virtutem arguebant, virtutem laudabant, & virtute præditos extollabant: quod ipsum meretur non solum mulier illa generosa, sed & virtutis eius ac prudentiæ imitantes virgines.

Propterea cum Iudith, inter mulieres fortes merito recensita, Holophteni caput detroncasset, & coram populo caput illud coopto circumto inuolucrum exhibuisset, in eius laudes erupit tota multitudo, in portis congregata cum Presbyteris; ac inter cetera etiam clamatum est illud: Benedixit te Dominus in virtute tua, quia per te ad nihilum redegit inimicos nostros. Nec solum tunc eius laudes dictæ sunt, sed etiam quotannis celebrabatur victoria Iudith, & dies vocabatur Cambysa à Rege Cambyle, qui alio nomine Nabuchodonosor dicebatur, vt tradit Historia scholastica: quia illa dies eius fuerat ad confusionem, eius nomine vocata fuit.

Cum verò Iudith Virginis Mariæ figuram gesserit in isto stratagemate, fueritque ibi typus victoria quam reportavit contra hostem humani generis, verè de ea pronunciamus: Benedixit te Deus, qui per te ad nihilum deduxit inimicos nostros; quando quidem & ipsa varias ob victorias publicum hoc elogium honorificum obtinuit, S. Mariæ de Victoria. Explicemus id particularius.

Primo quidem, quantum ad suam singularem personam ita Satanam vicit, vt nullæ eius vires, & assultus, vel insidiae in eam quicquam potuerint. Non fuit libera Maria à tentationibus, sicut nec Filius eius, à Satana tentatus de gula, ambitione, superbia; sed ita seuro gratiæ circumvallata fuit, vt nec minimum ledere eam valuerit. Insuper est calcaneo eius, sed nec minimi peccati noxam vel motum infligere potens fuit.

Quocirca de ea sic pronunciat S. Augustinus. Cum de peccato agitur, nulla profus habere uolo questionem de Virgine. Matre: in de enim scimus quod plus gratia ei collata est ad vincendum omni ex parte peccatū, quia eū concipere meruit ex parte, quæ citius nullū habuisset peccatū. Ita ipsa Victoria hæc propria omnino est Virgini & Filio eius, vicisse omni ex parte peccatum, quia omnes Sancti clamant cum S. Ioanne: Si dixerimus ei peccata non habemus, ipsi nos seducimus. Li-

cet enim contigit quosdam in aliquo genere peccati numquam per totam vitam deliquisse, sicut de S. Thoma Aquinate memorie proditum est, numquam puram suam animam inanis gloriæ leui peccato infecisse: tamen non contigit quin vniuersim aliquo veniali alicuius generis sint affecti. Cuius rei rationem ad duo reuocat S. Thomas, ad infinitam carnis, ad obscuritatem mentis. Primo enim peccato obscuretur intellectus, ne sciens sepe quid expediat vel plene quod expediat nō aduertens, voluntas etiā facta est curva ad malū, & pars inferior repugnat rationi, vt non contingat sic vigilare inter tot pericula, vt numquam hostis vel leuiter lædat. Quod S. Leo Papa his expressit verbis. Nec facile prouenit cuiquā tam incruenta victoria ut inter multos hostes frequenter consistas, etiam si sit liber à morte, sic quoque immuni à vulnere. Sola ergo Virgo nostra potita est plenissima victoria, ex Dei speciali dono, auxilio, & privilegio.

Propterea antonomastice hoc titulo potest insigniri, S. Mariæ de victoria. Secundo non tantum pro se vicit hostem, sed & pro nobis, quia de semine sumus mulieris illius fortis de qua in capite libri scriptum legitur, & ad tartareum se perentem pronunciatum: Inimicitias ponam inter te & mulierem, inter semem tuum & semen illius. Ipsa conteret caput tuum. Nempe sicut serpens per mulierem potestatem acquisiuit in totum genus humanum, sua illud tyrannide & captiuitate costringens: Sic Deus voluit per Mulierem illud erucere, & reddere libertati ac gratiæ. Voluit vt sicut vna mulier fecit confusionem in domo Nabuchodonosoris Regis: sic & vna mulier confusionem faceret in domo tenebrarum Principis, vt de vtraque diceretur: Benedixit te Deus in virtute tua, quia per te ad nihilum redegit inimicos nostros. Hanc confusionem Satan non potest digere, quod à muliere victus dicatur: sicut nec Abimelech, quod fragmine molæ, mulieris manu in suum caput inorto, contritus iaceret. Hinc dicebat: Interfice me, h mi armiger ne dicatur quod à muliere interfectus sum. Certè SS. Patres dum eos aggredere Satan in tentationibus, solebant eū improperare quod à femina victus fuerit: sicut confusionem ei facientes, retrocedere cogebant. Rectè ergo & ob id titulum sortitur S. Mariæ de victoria, ideoque & à nobis sub hoc nomine colitur & celebratur, quia quicquid victoria spiritualis nobis contingit luctando contra Dæmonem, siue contra vitia & peccata, id Mariæ adscribendum, sicut & eius Filio Iesu Christo, ita vt dicere possimus: Gratias Deo qui dedit nobis victoriam per Iesum Christum, & per Mariam Matrem eius.

Tertio multa singulares & illustres victoriae eius auxilio contigerunt Ecclesiæ aduersus hereticos vel infideles, ob quas merito hoc nomine est insignita, S. Mariæ DE VICTORIA, ob quas etiam etiam antonomastice: Benedixit te Deus, quia per te ad nihilum re-

degit inimicos nostros. Hanc confusionem Satan non potest digere, quod à muliere victus dicatur: sicut nec Abimelech, quod fragmine molæ, mulieris manu in suum caput inorto, contritus iaceret. Hinc dicebat: Interfice me, h mi armiger ne dicatur quod à muliere interfectus sum. Certè SS. Patres dum eos aggredere Satan in tentationibus, solebant eū improperare quod à femina victus fuerit: sicut confusionem ei facientes, retrocedere cogebant. Rectè ergo & ob id titulum sortitur S. Mariæ de victoria, ideoque & à nobis sub hoc nomine colitur & celebratur, quia quicquid victoria spiritualis nobis contingit luctando contra Dæmonem, siue contra vitia & peccata, id Mariæ adscribendum, sicut & eius Filio Iesu Christo, ita vt dicere possimus: Gratias Deo qui dedit nobis victoriam per Iesum Christum, & per Mariam Matrem eius.

Tertio multa singulares & illustres victoriae eius auxilio contigerunt Ecclesiæ aduersus hereticos vel infideles, ob quas merito hoc nomine est insignita, S. Mariæ DE VICTORIA, ob quas etiam etiam antonomastice: Benedixit te Deus, quia per te ad nihilum re-

Iudith. 13

Iudith gerit tyrum B. M. V.

Victoria B. M. V. variis

De natura & gratia. 36.

Ioan. 1. quomodo peccatum non habemus, ipsi nos seducimus. Li-

Serm. 4. de ieiunio

2. B. M. V. pro nobis hostem vicit. Gen. 3.

Iudith. 13

Iudith 9

3. Corin. 3.

Multa il. Iudith per B. M. V. Ecclesiæ

hilum re-

lum redogit inimicos nostros. Semper impugnatur
 regnum Ecclesie, cui iure hereditario deberet
 acceptum. Hæresis vult ut Regina sedere & domi-
 nari, ideoque ad Calicem suum aureum, sed ple-
 num veneno mortifero, invitat Reges terræ, possi-
 feratque suâ doctrina eos demeritat, ut pugnent cõ-
 tra Ecclesiam Dei, & regnum eius evertant. Sed
 protectio Virginis Mariæ fortior est omnibus eor-
 um viribus & assultibus, ut læpissimè patuit. Lon-
 ginquè foret recensere victorias eius præsidio re-
 portatas, pauca tamen hic rememoranda sunt hac
 de re nostro opportuna proposito. Audi de Albi-
 genibus.

Contra
 Albigen-
 ses.

Tempore Innocentij III. anno 1200. ita in valde
 rat Hæresis Albigensium, ut magnam Europæ par-
 tem conspiraret, & pestilenti doctrina repleteret
 ex opinionibus Arianorum Manichæorum. Wal-
 densium, & alijs erroribus conflata. Orta fuerat
 hæresis ista circa Tholosam, invaleratque Galliam,
 ac deinde Italiam & fines Hispaniæ. Dementarar
 quemdam Raymundum Comitem Tholosanum,
 cum Comite de Foix, & Rege Aragoniæ eoque in-
 fania res progressa erat, ut in Ecclesia Tholosana
 fontes baptismales scæderent humanis foetidibus, &
 linteis altaris dedecorosas partes tergerent, forni-
 carenturque super Anis, ac imagines Crucifixi per
 plateas cum illusione & blasphemijs pertraherent.
 Tunc beatissima Virgo auxilium suum volens im-
 pendere apparuit B. Lugardi, monens ut per sep-
 tentium ieiunaret ad placandam iram Dei, inge-
 mificus quod iterum crucifigeretur Filius eius, &
 sanguis testamenti pollutus duceretur, ac concu-
 caretur. Tunc & ipsa scelsitavit Comitem de Mont-
 fort; ipseque cum exiguo exercitu obviam ivit Re-
 gi Aragoniæ, qui maximum constabat exercitum,
 eumque fugavit. Tunc etiam elegit S. Dominicum
 qui cum admirabili prædicationum fervore do-
 cens modum orandi per Rosarium, erigensque
 Congregationes & Confraternitates Virgini Ma-
 riæ devotas, mirè contra hæreses prævaluit: & vl-
 tra centum millia ab errore ad viam veritatis re-
 duxit, ab hæresi ad Ecclesie gremium revocavit.
 Potuit ergo dicere tandem Dominicus: *Benedixit
 te Deus in virtute sua, quia per te ad nihilum redogit
 inimicos nostros.* Potuit idè dicere dictus Comes fu-
 gato exercitu potente hostiũ cõprava & invalida,
 ut apparebat, manu. Quod quidè fecit virtute Ma-
 riæ, quia & in somno præviderat se centum &
 quinquaginta tormentis bellicis eversum con-
 trarias vires, quo quidem significabatur: si tor-
 menta bellica sibi decissent, loco illorum fore Plal-
 terium Virginis centum & quinquaginta Saluta-
 tionibus constans, in cuius fide & virtute hostes
 poposter conterere. Nempè sicut tẽpore Moysis plus
 valuerunt eius manus in cælum extensæ, quàm ar-
 ma Iosue bellantis: Sic humiles ad Christũ & Vir-
 ginem eius Matrem preces plus valuerunt ad exter-
 minationem hæreseos, quàm arma in quibus con-
 siduat Principes. Plus valuit sonitus tubæ per S.
 floriz suæ,

Contra
 Maho-
 metanum

Hereticæ
 sectæ
 vnde dy-
 xerunt ori-
 ginem.

Contra
 Gothos

Heræ-

MANIENSIS

Contra Perfas.

Heraclitus quoque Imp. rebus impetij desperatis, spem post Deum in Virgine posuit, & eius ope Chosroem Regem Persarum prostravit, & crucem Domini recepit, an 626. v. testatur Paulus Diaconus, lib. 18. histor. & alij.

Contra Saracenos.

Pelagius etiam primus Hispan. Rex. Saracenos invocata Virginitate vicit, capto eorum Duce Aleman, & caesis meisque octoginta hostium millibus. Testis est Lucas Thudensis, Mariana, & alij Hispanorum Historici.

Hierosolyma expugnata merito B. M. V.

Denique Christiani tertiam sanctam ductu Virginitatis infidelibus extorserunt, cum mandatum esset omnibus, ut diebus singulis Sabbathi Officium B. Virginitis recitarent. Nec irrita fuisse preces ac votas nam Duce Godefrido Bullonio post varia cum Saracenis praelia, Hierosolymam expugnavit anno 1099; Testis est Tyrtius in bello lacto, & ex eo Baronius.

Beneficentia Dei iugum Deo voluit esse memoriu

An non ob haec omnia merito insignitur Beatissima Virgo, S. Maria de Victoria, An non hi omnes & innumeri alij eandem ob causam iure in huius Virginitatis laudem dicere poterunt. *Benedixit te Deus in virtute tua, quia per te ad nihilum redegit inimicos nostros.* Omnes igitur has victorias pollumus in hac die commemorare, & gratias Deo agere, qui toties dedit nobis victoriam per Iesum Christum & Matrem eius. Certè vult Deus ut simus memores beneficiorum. Vnde Pascha insinuat in memoriam transfusus matris rubri: Pentecosten in memoriam legis datae in Sinai, Festum tabernaculorum in memoriam mansuorum in deserto, ubi aluerat plebem per 40. annos pane Caeli. Sic & servata est Arca cum Lege, Virga, & Manna, ut nunquam oblivisceretur populus educationis suae de domo servitutis in manu forti, torque beneficiorum in itinere suo. Similem igitur ob causam voluit Summus Pontifex, ut festo particulari honoraremus diem illum beneficium, quo victoriam Christianus populus contra infideles tulit, cum periculum toti immineret Christianitati, quando contrivit capita draconum in aquis.

Apo. 11.

Denique concludamus, & dicamus, quod merito intulerit Beatissima Virgo, *Sancta Maria de Victoria*, quodque ei iure inlatur: *Benedixit te Deus, quia per te ad nihilum redegit inimicos nostros.* quia Christianis finalis per ipsam contingit victoria & corona. Nempe in hac fortissimum nobis incumbit bellum, in quo Diabolus omnes suas vires impendit, cum suis potentibus & legionibus raris. Nihil tunc non molitur, ut per suggestiones pessimas, sive infidelitatis, sive desperationis, sive praesumptionis prostriget hominem. Tunc verum est illud: *Descendit Diabolus ad vos, habens magnam iram, sciens quia modicum tempus habet.* Atque tunc instat Labao persequitur Iacob revertente in terram Patrum suorum, immodè instat Pharaonis crudelitas trahat excentes de Aegypto in terram promissionis. Quia tunc agitur de aeternitate victoria, sive de aeternitate victoria, magna opus est collu-

statione: vnde & agonizantes dicuntur qui tunc cum morte & inferis colluctantur. Quid ergo remedium inter tot insultus, nisi ad Deiparam recurras cum fiducia, quae hostibus terribilis est ut castrorum acies ordinata; Haec certò praesidio est tunc sibi devotis, ut eis impetret perseverantiam, victoriam coronam, ut tenebras dissipat, iterque parat tunc ad videndum Iesum. Hinc inlatur Ecclesia: *Maria Mater gratiae, Mater Misericordiae, tu nos ab hoste proteges, & hora mortis suscipe.* Reperamus ergo ei grato animo, *Benedicta tu Mater nostra, quae hostem vicisti ne vagam per peccatum noceret tibi: Benedicta tu, quae illum vicisti pro nobis, ut ab eius captivitate redderemur liberi: Benedictus tu, quae tot victorias contra infideles & haereticos Ecclesiae tribuisti: Benedicta tu, & milles benedicta, quia omnis nostra victoria contra peccatum & infernum quotidie per te provenit, speramusque per te aeternam victoriam & coronam.*

LECTIO IX.

Thema. *Quasi Rosa super rivum aquarum fructificavit, & dote odorem.* Eccli. 39.

Sanctissima Virgo Maria plurima dedit symbolo. Quae specialis sui amoris dilectoribus suis, ut magis magisque cultum suum propagarent, & alios ad eandem dilectionem illicerent. Nonnullis id exemplis illustremus.

Cum S. Franciscus Ordinem suum institueret, & in Ecclesia B. Mariae Angelorum spiritum perfectionis hausisset, impetravit ei Deipara Maria a Filio indulgentiam plenariam pro visitantibus hanc Ecclesiam, ut sic & virgineus cultus, & eius Ordo propagaretur. Simul autem procuravit ei duodecim Rosas albas, & totidem rubeas in media hyeme; quas praesentaret Supremo Pontifici, ut non dubitaret Ordinem hunc recens institutum, qui ex duodecim Fratribus continuabatur, è Caelo esse, ac per eandem virginitatis ruboremque charitatis Deo placere.

Sic quoque S. Bernardo, castissimo suo dilectori lac candidum in os fudit ex mamillis suis, ut dulcedine suae pietatis illum impleteret, quam & in alios refunderet. Quod ipsum S. Chysofotomo, S. Fulberto, B. Henrico Sufoni contigisse nonnulli memorant, idque eandem ob causam, ob pietate scilicet singularem erga hanc Virginem Deiparam, quae ideo eos voluit esse Filij sui velut collataneos. Vid Bonart in 24 Eccli.

Polem & hic repetere, quomodo ipsa quoque in telleram affectus, S. Huberto Stolam illam prodigijs plenam procuravit, quae a nonagenis annis non imminuit. Quomodo etiam S. Ildephonso procuravit caelitus Calulam, quae Festa virginea celebraret, & erga Virginem affectum omnibus admirabilem redderet, ac commendaret.

Sed ut propius ad propositum accedam, illud hic specia-

Compendatur hic cultus Rosarii. Quae Deipara Virgini Dinerunt. Quae dixerunt. V. acceptum s. Franciscus S. Bernardus. S. Chrysof. Fulb. Eccl. S. Hubertus Eccl.

Michis eius
sunt Ro-
sarii &
B.V.M.
accepit.

specialiter rememorandum dico, quomodo B. Dominico Rosarii cultum tradiderit: ut ipse illud velut Vexillum erigeret, sub quo congregarentur devoti eius serviti: imò, ut esset velut Balneus specialis & virgineus, (quà vulgò, *La Lierre de la vierge* nominaremus) quo agnosceretur hi servi & milites Parthenij. Certè per illud millia multa cõvertit, quia potens est Deus per illos lapillos filios Abrahamæ suscitare. Per illud quasi per Sagenã amplissimam in mare missam multos pisces se lectos ad litus adduxit. Per illud contra Dæmones & Infernum pugnavit, quia hæc sunt signa & arma militiæ nostræ, quibus hostes illi terrètur & vincuntur: *arma lucis*, quibus dispelluntur *Potestates tenebrarum*.

Memorable est quod hæc de re legimus in vita S. Dominici, Annunciabat ipse hæc mysteria Rosarii magno fervore & zelo; quidam autem hæreticus Albigenis varijs calumnijs ei obstitabat, imò spiritu satanico publicè concionanti ausus est contradicere. Iusto autem Dei judicio factum est, ut ad Dæmonibus possideretur: adeo ut dentibus vestes dilaceraret, finus disrumperet, ideoque carnis constringere eum oportuit. Amici miseris eius adduxerunt eum ad S. Dominicum post concionem, coram univèrsâ plebe, quæ excedere credebatur duodecim millia, deprecantes ut & ipse eius misereri dignetur. Per virtutem igitur Rosarii adiuravit Dæmones, ut ad tres quæstiones responderent. Cur hunc hominem ingressi? Quor numero? An quæ de virtute Rosarii doceret, vera forent? Ad hæc interrogaciones enilabant obtinentes, nec tamen reluctari valuerunt, divino premente eos imperio. Ad primum ergo dixere causam fuisse irreverentiam in Matrem Dei, & incredulitatem, qua obstititrat Dominici concionibus. Ad secundum dixere numerum esse quindecim millium, eò quod Rosario obtinisset quindecim mysteria completenti, se tamen invitos ingressos, cum id scirent ad suam esse confusionem. Ad tertium coartati sunt respondere, verissima esse quæ de Rosario docebat, seque illud maximè odisse, quia B. Virgo per illud impedisset frequenter, ne turbarent Ecclesiam. Post multa alia ibi peracta, Dominicus hortatus est plebem ut clara voce singuli tractum Rosarium recitarent. Sicque cum ipse primus inchoaret, ad singulas salutaciones Angelicas multitudinum ex corpore miser hereticus erumpebat donec torus incolomis evasit, multique inde hæretici sunt conversi. *Vide vitam S. Dominici scriptam per quatuor Scriptores sui Ordinis.*

Non solum S. Dominico velut primævo Instauratori Rosarii illud in symbolum affectus specialis tradidit Virgo Deipara, & docuit methodum sui Palsterij facti, sed etiam B. Alano de Rupe, eiusdem Ordinis alumno, & S. Theol. Doctõri tantquam Rosarii Restauratori sese exhibuit benivolentissimam varijs signis externis. Ipsa Alannum elegerat, ut Rosario suo, cuius de fluxerant Rosa, ser-

Exemplum
memoria-
bilis.

PHANTIE

S. Alanus
de Rupe
Rosarii
restaurator.

voque interperat per sanctas exhortaciones virtutem pristinam redderet. Quapropter & hunc in Sponsum assumens, ei amoris acerrimi anhas, denavit. Annulũ scilicet è cincticis capitis sui composuit, & Rosarium vnum quod eius colloposuit. Quibus ille amoris virginici testis recreatus, per quindecim annos indefesso labore cultum Virginis per Rosarium in Belgio, Gallia Germania promovit. Atque etiam lactis copiam in os orantis Virginem fudisse, sicut & S. Bernardo, tradunt. Quapropter cum novellus foret Deiparæ Sponsus, sicut ipse seipsum nominat tacite in libro de Rosario seu Palsterio Virginis, ipsa die Navitatis Sponsus fuit in devotione perseverans ex hac luce evocatus est ad cælestem lucem. Atque æternitate licet renatus mercedem acceptæ Deiparæ, ad cuius cultum innumera millia zelo ardentissimo traduxerat.

Nemo igitur pius hunc cultum contemnat, nisi & Virginem & Filium eius Iesum Christum contemneret velit. Rememoratur enim Rosarium compendiosè præcipua Christianæ, salutis mysteria, quæ nominari solent *Mysteria gaudiosa, dolores, gloriosa*. Rosarium quoque ex Scriptura sacra compositum est, quia continet orationem Dominicam ab ipso Christo editam, & Salutacionem Angelicam à Trinitate dictatã, ab Angelo patrum, patrum à S. Elizabetha, completivè autem ab Ecclesia pronunciatam, & iam ab initio Christianæ Religionis usurpatam, ac à Concilij generalibus confirmatam; ita ut ex ore infantium laus Mariæ resulet & in universo Orbe per hæc Salutacionem Angelicam.

Quid ergo obstrepere hic petunt hæretici malevoli, nisi quia fortè oderunt verba Angeli lucis, excæcati ab Angelo tenebratum? Nec dicant hoc reprobare, quod per numeros Deum colimus, illis que nos adstringimus. Notum est enim ex sacris literis sæpe numerum in oratione mysticam esse. An nõ dicit Rex & Prophetas: *Septies in die laudem dixi tibi*; An non septies orat Elias in genibus curvatus, & septies mittit puerum suum, ut respiciat circa mare si fortè pluvij signum advertere valeat; An non ter in die orat Daniel apertis fenestris, faciem vertens erga Ierusalem, licet in Babylone ageret; An non Christus tertio eandem orationem promit in hortu, quasi fundamentum quoddam inians huic Rosario? Meritò ergo in memoriam quindecim primariorum mysteriorum salutis nostræ decies & quinque repetimus Orationem Dominicam. Meritò adijcimus centum quinquaginta Salutaciones Angelicas, ut Palsterium quoddam breve & incundum Virgini Deiparæ persolvamus, sicut & Davidicum Palsterium ex centum quinquaginta Palmis constitutum. Nichil hic superstitiosis, omnia plena sunt fidei & pietatis. In superbia & vanitate sensus sui cœcetur ambulare, qui hunc orandi modum aspernatus, quæ Deus inspiravit, & per viros sanctissimos tra-